
 RASPORED SV. MISA  

  16.10. PONEDJELJAK – 18:00 sati: + Sačić Petar, Agata i Stjepan 

  17.10. UTORAK – Sv. Ignacije Antiohijski, biskup i mučenik ; spomendan  

                                     – 18:00 sati: + Skupnjak Filip god. i Antonija 

  18.10. SRIJEDA – SV. LUKA, EVANĐELIST; BLAGDAN 
                             – 18:00 sati: + Šmaguc Dragica god., ob. Šmaguc, 

Podravčić i Skupnjak 
  19.10.  ČETVRTAK – DAN POSVETE NAŠE ŽUPNE CRKVE;  (19.10.2008.) BLAGDAN 

                                         – 18:00 sati: + Krušelj Antonija, Roko i ob. 

  20.10. PETAK – 18:00 sati: + Vugrinec Florijan god. i Agata, Vizinger Ivka i Josip  

 21.10. SUBOTA – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

 22.10. 29. NEDJELJA KROZ GODINU – Misijska nedjelja 

              – 7:30 sati: župna sveta misa 

              – od 10:30 sati: moli se listopadska pobožnost 

                – 11:00 sati: SVEČANU SVETU MISU POVODOM 15. OBLJETNICE POSVETE 

NAŠE ŽUPNE CRKVE PREDVODI VARAŽDINSKI BISKUP, MONS. BOŽE RADOŠ 
       + Skupnjak Branko god., Josip; Ružić Ivica;  + Govedić Nikola, Borko Stjepan i Ivka 
        Poslije svete mise svi su pozvani na „agape“ – trenutak zajedništva u dvorani past. centra 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa je u 18:00 sati; a 
od 17:25 sati moli se listopadska pobožnost. Na pobožnost posebno pozivamo 
djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane predmoliti krunicu.  

  za vrijeme listopadskih pobožnosti, redovito će biti prilika za sv. ispovijed; kao i 
u nedjelju prije svetih misa. 

  susret ministranata: u petak poslije listopadske pobožnosti i večernje 
svete mise: - priprema za nedjeljno slavlje obljetnice posvete ž. crkve 

 i dalje se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“: 
(dar za svijeću ove godine bi bio 2 eura). Sav prihod od prodaje ide za one 
najpotrebnije među nama. 

 slijedeća nedjelja je Misijska nedjelja: milostinja ide za pomoć misijskim krajevima. 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 28. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  15. listopada 2023. Godina XV. Broj 47 (768) 

„Ima nešto u poniznosti što čudesno uzvisuje srce“. 

Sv. Augustin 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b razred: petak u 14:30 sati. 
                                       - krizmanici: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati. 
                                                                  - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 

         
 
 

 

                                           

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE (MT 22,1-14) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSLAVA 15. OBLJETNICE POSVETE NAŠE 

ŽUPNE CRKVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 21. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Labaš Damir i ob. Labaš i Cikač; + 
Tuđan Nadica i Mladen god.; + Skupnjak Stjepan i Anđela i rod.; + Vugrinec Milka i rod., ob. 
Majcen Stjepana; + Mikulić Božidar god., ob. Mišak, Mikulić Petar i Stjepan, Mesarić Rok i 
Stanislava (ž.); + Vugrinec Ivan i Milica god.; + Ivica i Josip Mišak, ob. Mišak Stjepana; + Tuđan 
Josip god., Andrija i Ivanka; + ob. Hrman Josipa, ob. Jagačić Valenta, ob. Lacko Dore; + Novosel 
Robert, Damir i Terezika; + Hren Josip; + Novak Drago god.; + Hrman Ivan god. i Slavica; + 
Mišak Josip, Marija i Ivan; + Koren Marija i Tomo; + Tuđan Ivek, Bara i Josipa (ž.); + Grozdek 
Stjepan i rod.; + Skupnjak Stjepan, Štefica i rod.; + Domiter Pavao, Sabol Nadica i Ivan, ob. 
Domiter i Cvrtnjak; + Svenšek Gordana god.; + na čast Majci Božjoj od Brze Pomoći; + Sever 
Štefanija i Pavao, Marija Matko; + Marija Kosec, Kata i Josip Dukši; + Višnjić Ivan; + Rihtarić 
Ana god. i Branko; Đurkas Damir; + Zlatunić Jelena i Mijo; + Vincek Ivka i Tomo god.; + Huzjak 
August i Stjepan; + Buhin Stjepan i Milica; + ob. Stunjek i Petek; + ob. Balent; + Mraz Josip i 
Ana; + ob. Pozder Franje; + Makšan Anton; + Sačić Filip god., Ivka, Marija, ob. Jaklin 

     

15. OBLJETNICU POSVETE ŽUPNE CRKVE SVEČANO ĆEMO PROSLAVITI 

U NEDJELJU 22. LISTOPADA 2023. SVETOM MISOM U 11:00 SATI KOJU 

ĆE PREDVODITI NAŠ VARAŽDINSKI BISKUP MONS. BOŽE RADOŠ. 

U našoj župi sljedeće nedjelje bit će samo dvije svete mise: 
jutarnja u 7:30 sati i svečana misa u 11:00 sati. 

 

 
 

Na misi u 11:00 sati pjevat će naš župni zbor i naši mali pjevači, a svi smo 
pozvani doći na to slavlje i svojom molitvom i pjesmom, u zajedništvu s našim 

biskupom, zahvaliti Bogu na daru župne crkve i žive župne zajednice kojoj 
pripadamo. Poslije svete mise u 11:00 sati u dvorani pastoralnog centra bit će 

prilika za malu okrepu i druženje na koje od srca pozivamo! 

          
 
 

 

 
      

 
 

 

Naša Snježna Majčice                       
što djecom zoveš nas ti,                    

primi pozdrave naše                            
od srca, iz ljubavi. 

Oprosti nam jer smo grešnici 
nebeska Majko ti,                            

zbog velike milosti tvoje znaj,  
u te se ufamo svi! 

 

Znaj naša Majko Snježna                  
tebi smo podigli hram,                  

vjerujući čvrsto                                  
da ugodan bude ti stan. 

Zato svi mi došli smo              
pokloniti liku se tvom,                       

pa molimo čuvaj nas majko                   
i štiti naš hrvatski dom. 

 Majko, Majčice, slušaj naš glas, od Božanskog Sina                      
isprosi nam spas kad zadnji dođe nam čas! 

 

     U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori svećeničkim glavarima i starješinama naroda u 
prispodobama: »Kraljevstvo je nebesko kao kad neki kralj pripravi svadbu sinu svomu. 
Posla sluge da pozovu uzvanike na svadbu. No oni ne htjedoše doći. Opet posla druge 
sluge govoreći: ‘Recite uzvanicima: Evo, objed sam ugotovio. Junci su moji i tovljenici 
poklani i sve pripravljeno. Dođite na svadbu!’ Ali oni ne mareći odoše – jedan na svoju 
njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali uhvate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. Nato se 
kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i pogubi one ubojice, a grad im spali. Tada kaže 
slugama: ‘Svadba je, evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu dostojni. Pođite stoga na 
raskršća i koga god nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge iziđoše na putove i sabraše sve koje 
nađoše – i zle i dobre. I svadbena se dvorana napuni gostiju.« Kad kralj uđe pogledati 
goste, spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: ‘Prijatelju, 
kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i noge i bacite ga van u tamu, gdje će biti plač i škrgut 
zubi.’ Doista, mnogo je zvanih, malo izabranih.« 

  čitamo u evanđelju da Isus ponovno prozbori svećeničkim glavarima i starješnima 
naroda. Ako se nekomu uvijek iznova obraćamo, to može značiti barem 
dvije stvari. Prvo – da nam je stalo do tih ljudi, važni su nam; nešto im 
govorimo jer ih želimo nečemu poučiti, usmjeriti ih… Jesam li svjestan da 
Isus i meni ponovno progovara u današnjem evanđelju? Razmišljam li o tome 
da sam ja njemu važan/važna? Drugo – ako nekomu uvijek iznova moramo 
govoriti; to znači da nas možda nisu razumjeli, ili da nas uopće nisu (po)slušali? 
Kada ja to nisam (po)slušao Isusa? Kada ga ja nisam razumio/razumjela? 

  u Isusovoj prispodobi – kralj poziva sluge na svadbu, a oni ne htjedoše doći. 
Kakav je moj odaziv na „Gozbu Jaganjčevu“ – na nedjeljno euharistijsko 
slavlje? S kakvim osjećajem dolazim? Jesam li nekad tijelom prisutan, a srcem se 
nisam odazvao? Razmišljam li ikad o tome da je sveta misa predokus, predvorje one 
„Gozbe Jaganjčeve“ koja će nastupiti u vječnosti, u kraljevstvu Božjem? 

  u evanđelju: jedni ne dolaze na svadbu zbog njive, trgovine…. Koji su moji 
izgovori da nisam s Bogom; nedjeljom – na misi; ili inače – kad sam možda 
bez molitve; razmišljanja o Božjim zapovijedima, bez zahvaljivanja Bogu? 

  kad ljudi s raskršća konačno napune svadbenu dvoranu; našao se jedan koji nije 
bio odjeven u svadbeno ruho. Toga je domaćin izbacio van u tamu… Jesam li svjestan 
da se svadbeno ruho koje ću odjenuti u kraljevstvu nebeskom izrađuje, tka i šije svaki dan 
mog života; svakom odlukom, mišlju, riječju, djelom? Dok možda puno brinem kakva i 
koja je moja zemaljska odjeća; brinem li o onoj duhovnoj kojom ću u vječnosti 
pokucati na vrata dvorane Gozbe Jaganjčeve na nebu? Hoću li biti dostojan/dostojna? 

 


